

EXP.23.0773.CA.SU.

CORRECCIÓN DE ERRORES DEL ANUNCIO DE LICITACIÓN Y AL ANUNCIO DE APROBACIÓN DE PLIEGOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPOSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

Se ha detectado un error en el Presupuesto publicado como Anexo I en la Plataforma de Contratación del Estado y en el Perfil del Contratante de Cantur, S.A. del anuncio de publicación de pliegos de la licitación del contrato de referencia, por lo que se procede a su corrección mediante la sustitución del Anexo I Presupuesto por el que adjunto se acompaña.

Dada la naturaleza del error se procede asimismo a la reanudación del plazo para la presentación de proposiciones, por lo que el plazo finaliza el día 20 de marzo de 2024 a las 14:00 horas.

En Santander, a la fecha de la firma.

EL CONSEJERO DELEGADO de CANTUR, S.A.

Fdo.: Luis Martínez Abad



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº1 EDIFICIO MULTIUSOS. ESTACIÓN DE ESQUÍ MONTAÑA DE ALTO CAMPOO.

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
56,53	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	19,80 €	1.119,29 €
45,84	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	90,00 €	4.125,60 €
38,78	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	35,00 €	1.357,13 €
10,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual	9,00 €	90,00 €
46,53	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	279,18 €
1,00	UD	Suministro e instalación de depósito GLP Horizontal DE 10.000L LAPESA o similar. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G6 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Así como los trabajos de retirada y desinertización del depósito preexistente mediante gas inerte "N2", así como la emisión del certificado correspondiente. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica.	17.028,97 €	17.028,97 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 7 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexiados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno con arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 10000 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	900,00 €	900,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 2 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	40,00	40,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
20,10	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	2.074,93 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00 €	545,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación de dos extintores de eficacia mínima unitaria 21A-113B-C Y 12kg, así como armarios de PVC preparados para condiciones de exterior, completamente instalados y rematados.	350,00 €	350,00 €
Total CAPÍTULO N°1				28.417,00 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº2 CAFETERIA DEL CHIVO. ESTACIÓN DE ESQUÍ MONTAÑA DE ALTO CAMPOO.

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
1,00	UD	Suministro e instalación de contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora.	500,00 €	500,00 €
Total CAPÍTULO Nº2				500,00 €

CAPÍTULO Nº3 HOTEL "LA CORZA BLANCA".

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
27,89	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	19,80 €	552,30 €
28,72	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	90,00 €	2.585,09 €
19,91	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	35,00 €	696,91 €
4,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	9,00 €	36,00 €
23,89	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	143,36 €
10,65	M2	Demolición de pavimento de aglomerado asfáltico en calzada, con martillo neumático, y carga manual sobre camión o contenedor.	48,00 €	511,10 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

20,00	M2	Suministro y extendido de firme flexible para tráfico pesado T1 sobre explanada E2, compuesto de capa de 25 cm de espesor de suelocemento SC40 y mezcla bituminosa en caliente: capa base de 12 cm de AC 32 base S, según UNE-EN 13108-1; capa intermedia de 5 cm de AC 22 bin D, según UNE-EN 13108-1; capa de rodadura de 3 cm de BBTM 11B, según UNE-EN 13108-2	70,00 €	1.400,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación de depósito GLP Horizontal DE 4.000L LAPESA o similar. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Así como los trabajos de retirada y desinertización del depósito preexistente mediante gas inerte "N2", así como la emisión del certificado correspondiente. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica.	9.820,31 €	9.820,31 €
1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 6 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexionados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno de arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 4000 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	590,00 €	590,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 1,7 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	30,00 €	30,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

16,90	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23	€	1.744,18	€	
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00	€	545,00	€	
Total CAPÍTULO N°3						19.161,16	€



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº4 RESTAURANTE FONTIBRE.

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
27,89	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	19,80 €	552,30 €
28,72	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	90,00 €	2.585,09 €
19,91	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	35,00 €	696,91 €
4,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual	9,00 €	36,00 €
23,89	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	143,36 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP Horizontal DE 4.000L LAPESA o similar. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Así como los trabajos de retirada y desinertización del depósito preexistente mediante gas inerte "N2", así como la emisión del certificado correspondiente. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica.	9.820,31 €	9.820,31 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 6 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexiónados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno con arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 4000 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	590,00 €	590,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 1,7 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	30,00 €	30,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
16,90	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	1.744,18 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00	545,00 €

Total CAPÍTULO N°4

17.250,05 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº5 CAMPO DE GOLF DE NESTARES

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
8,00	H	Asistencia de personal técnico para ejecutar el corte en las patas de hormigon que sirven como apoyo del antiguo depósito, así como nivelar y adecuar la solera existente previamente a la instalación del nuevo depósito.	25,00 €	200,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP Horizotal DE 4.880L LAPESA o similar.. Totalmente instalado y rematado,según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora.Así como los trabajos de retirada y desinertización del depósito preexistente mediante gas inerte "N2", así como la emisión del certificado correspondiente. Incluso capó abatible, boca de carga, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y elementos de protección según normativa. El precio no incluye la obra civil ni la toma de tierra.	10.749,29 €	10.749,29 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
18,84	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	1.944,86 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00 €	545,00 €
1,00	UD	Suminitro e instalación de dos extintores de eficacia mínima unitaria 21A-113B-C Y 12kg , así como armarios de PVC preparados para condiciones de exterior, completamente instalados y rematados.	350,00 €	350,00 €
Total CAPÍTULO Nº5				14.296,05 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº6 CAFETERIA SELF SERVICE.

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
27,89	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	19,80 €	552,30 €
28,72	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	90,00 €	2.585,09 €
19,91	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	35,00 €	696,91 €
4,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual	9,00 €	36,00 €
23,89	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	143,36 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP Horizontal DE 4.000L LAPESA o similar. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica. El precio no incluye la obra civil ni la toma de tierra.	9.820,31 €	9.820,31 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 5 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexiónados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno con arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 4880 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	640,00 €	640,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 1,7 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	30,00 €	30,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
16,90	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	1.744,18 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00 €	545,00 €

Total CAPÍTULO N°6

17.300,05 €



Cantabria
Infinita



PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº7 CAFETERIA OSOS.

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
8,00	H	Asistencia de personal técnico para ejecutar el corte en las patas de hormigon que sirven como apoyo del antiguo depósito, así como nivelar y adecuar la solera existente previamente a la instalación del nuevo depósito.	25,00 €	200,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP DE 4.000 L. Totalmente instalado y rematado,según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de teledicada y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora.Así como los trabajos de retirada y desinertización del depósito preexistente mediante gas inerte "N2", así como la emisión del certificado correspondiente. Incluso capó abatible, boca de carga, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y elementos de protección según normativa. El precio no incluye la obra civil ni la toma de tierra.	9.820,31 €	9.820,31 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de diponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
16,90	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado y lacado color verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y lacado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	1.744,18 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00 €	545,00 €
Total CAPÍTULO Nº7				12.816,39 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº8 CAFETERIA TELEFÉRICO DE FUENTE DE

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
20,03	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	19,80 €	396,63 €
23,05	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	90,00 €	2.074,68 €
14,19	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	35,00 €	496,77 €
3,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual	9,00 €	27,00 €
17,03	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	102,19 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP DE 2.450L. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica. El precio no incluye la obra civil ni la toma de tierra	7.959,32 €	7.959,32 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 4 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexiados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno con arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 2450 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	450,00 €	450,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 1,7 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	30,00 €	30,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €

Total CAPÍTULO N°8 12.043,49 €



Cantabria
Infinita



PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO Nº9 HOTEL REFUGIO DE ÁLIVA

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
56,53	M3	Excavación de zanjas para instalaciones hasta una profundidad de 2 m, en todo tipo de suelos, con medios mecánicos, y acopio en los bordes de la excavación. El precio no incluye el transporte de los materiales excavados. Completamente terminado.	30,00 €	1.695,90 €
45,84	M2	Cimentación de hormigón armado de 20 cm de espesor, para depósito de gases licuados del petróleo (GLP), incluyendo los aleros verticales, enterrado, realizada en excavación previa, con hormigón HAF-25/P-1,5-1,5/F/12-48/XC2 fabricado en central, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 30 kg/m³. Incluso alambre de atar, separadores y líquido desencofrante, para evitar la adherencia del hormigón al encofrado. El precio incluye el montaje y desmontaje del sistema de encofrado, la elaboración de la ferralla (corte, doblado y conformado de elementos) en taller industrial y el montaje en el lugar definitivo de su colocación en obra.	108,00 €	4.950,72 €
38,78	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalación de depósito de GLP, con arena de 0 a 5 mm de diámetro y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual.	38,00 €	1.473,45 €
10,00	M3	Relleno envolvente y principal de zanjas para instalaciones, con tierra seleccionada procedente de la propia excavación y compactación en tongadas sucesivas de 20 cm de espesor máximo con bandeja vibrante de guiado manual	10,00 €	100,00 €
46,53	M3	Transporte de tierras con camión de los productos procedentes de la excavación de cualquier tipo de terreno a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situado a una distancia no limitada. El precio incluye el tiempo de espera en obra durante las operaciones de carga, el viaje de ida, la descarga y el viaje de vuelta, pero no incluye la carga en obra.	6,00 €	279,18 €
1,00	UD	Suministro e instalación de depósito GLP Horizontal DE 10.000L LAPESA o similar. Totalmente instalado y rematado, según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G6 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora. Incluso arqueta de acero inoxidable con tapa, indicador de nivel, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y zuncho. El precio no incluye la obra civil, la toma de tierra ni el equipo de protección catódica.	17.028,97 €	17.028,97 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

1,00	UD	Equipo de protección catódica formado por 7 ánodos de magnesio de aleación AZ-63, de 1,5 V, colocados dentro de sacos rellenos con una mezcla de yeso y bentonita, conexionados a cables unipolares de cobre de 2,5 mm ² de sección y 4 m de longitud, con aislamiento de PVC, para depósito de gas licuado del petróleo (GLP), enterrado en foso relleno con arena, tamizada, de chapa de acero, con una capacidad de 10000 litros. Incluso cables de unión, caja de conexiones, soporte, accesorios y elementos de sujeción. El precio no incluye la obra civil ni el relleno.	900,00 €	900,00 €
1,00	UD	Tubo buzo de 2 m de longitud, formado por tubo de PVC, serie B, de 125 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor, para detectar cualquier acumulación de gas o de agua en el fondo del foso. Incluso material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, accesorios y piezas especiales.	40,00	40,00 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Incluyendo la llave de corte general, el tallo de conversión PE-cobre, los pasamuros y la instalación de todos los elementos y piezas que sea necesario instalar para la adecuación de la acometida de gas Totalmente instalada y rematada. Habrá de disponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	1.000,00 €	1.000,00 €
20,10	ML	Bordillo de madera de pino pinaster (Pinus pinaster), de 20x8 cm de sección, color marrón, tratada en autoclave mediante el método Bethell, con clase de uso 4 según UNE-EN 335, fijado horizontalmente sobre base de hormigón en masa HM-20/P/20/X0 de 20 cm de espesor y 10 cm de anchura a cada lado del bordillo, vertido con cubilote, extendido y vibrado, con acabado maestreado, según pendientes del proyecto y colocado sobre explanada con índice CBR > 5	50,00 €	1.005,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación de dos extintores de eficacia mínima unitaria 21A-113B-C Y 12kg , así como armarios de PVC preparados para condiciones de exterior, completamente instalados y rematados.	350,00 €	350,00 €

Total CAPÍTULO N°9 28.823,22 €



Cantabria
Infinita



PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO N°10 CAMPO DE GOLF ABRA DE PAS

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
8,00	H	Asistencia de personal técnico para ejecutar el corte en las patas de hormigon que sirven como apoyo del antiguo depósito, así como nivelar y adecuar la solera existente previamente a la instalación del nuevo depósito.	25,00 €	200,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación De depósito GLP DE 4.000 L. Totalmente instalado y rematado,según normativa vigente y requerimientos de la compañía suministradora de Gas. Incluyendo contador G4 con servicio de telemedida y armario con regulador de 400 mbar para registrar consumo de la instalación receptora.Incluso capó abatible, boca de carga, indicador de nivel, tubo buzo para toma de gas en fase líquida, valvulería, manómetro, tapón de drenaje, accesorios de conexión, borne de toma de tierra y elementos de protección según normativa. El precio no incluye la obra civil ni la toma de tierra.	9.820,31 €	9.820,31 €
1,00	ML	Partida alzada a justificar para el suministro e instalación del tramo de Acometida de gas, D=63 mm de cobre o polietileno de alta densidad PE 100, SDR11, que sea necesario sustituir hasta llegar a la llave de corte de la instalación receptora. Totalmente instalada y rematada. Habrá de diponer de todas las protecciones necesarias para garantizar su conservación.	506,90 €	506,90 €
16,90	ML	Instalación de cierre perimetral al nuevo depósito GLP, mediante Malla electrosoldada con pliegues de refuerzo de alambre duro galvanizado pintado en verde, tipo Hércules o similar, y un cuadro de malla de 200/50 y 50/50 en zonas de pliegues de refuerzos horizontales, con puntas defensivas de 25 mm en uno de los lados del panel, una altura de 2,00 m con un espesor de alambre de 5,00 mm, incluso p/p de accesorios de montaje. Incluye el poste de perfil metálico rectangular hueco de dimensiones 60x40x1,5 mm y una altura de 2,50 m, galvanizado y pintado color verde, sin agujeros para evitar la corrosión. 4 abrazaderas metálicas, incluso accesorios de montaje Totalmente montado.	103,23 €	1.744,16 €
1,00	UD	Instalación y montaje de una portilla con estructura de acero galvanizado, lacado color verde, compuesta por perfiles rectangulares huecos 60x40x1,5 mm, de 2,00 m de altura y 1,00 m de anchura. Con apertura hacia el exterior del recinto y preparada para ser cerrada mediante candado. Completamente terminada y rematada.	545,00 €	545,00 €
1,00	UD	Suministro e instalación de dos extintores de eficacia mínima unitaria 21A-113B-C Y 12kg , así como armarios de PVC preparados para condiciones de exterior, completamente instalados y rematados.	350,00 €	350,00 €
Total CAPÍTULO N°10				13.166,37 €



Cantabria
Infinita



AÑO JUBILAR
LEBANIEGO
2023·2024

PRESUPUESTO - 23.0773.CA.SU.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS FIJOS DE ALMACENAMIENTO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GLP) EN LOS CENTROS DE TRABAJO DE CANTUR, S.A.

CAPÍTULO N°11 DOCUMENTACIÓN Y LEGALIZACIÓN

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
1,00	UD	Partida alzada de abono íntegro en concepto de la redacción y generación de la documentación técnica necesaria para la legalización y registro de los nuevos depósitos fijos, entre las que se incluyen: •Certificado de revisión periódica de instalaciones individuales y aparatos no alimentados desde redes de distribución IRG-4. •Memoria técnica de instalación de almacenamiento de G.L.P en depósitos fijos. •Certificado de instalación por parte de técnico acreditado.	10.800,00 €	10.800,00 €
9,00	UD	Trabajos de visita y emisión de certificado por parte de organismo acreditado como OCA, incluyendo segunda visita en caso de ser necesario	595,60 €	5.360,40 €
Total CAPÍTULO N°11				16.160,40 €

CAPÍTULO N°12 SEGURIDAD Y SALUD

MEDICIÓN	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
1,00	UD	Partida alzada de abono íntegro en concepto de medidas para asegurar la coordinación de seguridad y salud durante la ejecución de los trabajos	1.800,00 €	1.800,00 €
Total CAPÍTULO N°12				1.800,00 €

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL 181.734,18 €

13% GASTOS GENERALES: 23.625,44 €

6% BENEFICIO INDUSTRIAL: 10.904,05 €

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO TOTAL: 216.263,67 €

21 % I.V.A 45.415,37 €

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 261.679,05 €

EL INGENIERO INDUSTRIAL DEL ÁREA TÉCNICA

TEODORO
CASELLES
SANTAMARÍA /
A39008073

Firmado digitalmente por
TEODORO CASELLES
SANTAMARÍA /
A39008073
Fecha: 2024.03.05
10:44:00 +01'00'